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Formand, redaktions-, ordens- og 
begynderudvalg
Ernst Brogaard Andersen - 27 26 12 75
ebrogaard@mail.dk

Næstformand, match-, handicap-, 
ordens- og CD-udvalg
Annie Lauridsen  - 20 30 99 90
annielauridsen@gmail.com

Kasserer, begynder- handicap- og 
redaktionsudvalg
Hans Jørn Bollerslev - 30 49 67 15
harmuth@esenet.dk

Sekretær, hus/bane- og sponsorud-
valg
Jens Fauerholm - 20 42 99 12
fauerholm@esenet.dk
Match-, sponsor- og begynderud-
valg, hjemmeside og Facebook
Gregers Mark 31 41 97 88
gregers82@gmail.com
Hus/bane-, begynder- og sponsor-
udvalg
Thorbjørn Jull - 29 82 81 33
thorbjornjull@gmail.com
Golfklubben & Sekretariatet
Sigfred Hansen - 75278535 / 40985003
Sekretariatets åbningstider:
Mandag  13.30 - 15.00
Tirsdag  15:30 - 17:30
Onsdag  09:30 - 10:30
Torsdag  14:00 - 16:00
Udenfor sekretariatets åbningstid 
træffes sekretæren på e-mail samt på 
mobil 40 98 50 03 mandag og fredag 
mellem 08:00 og 09:00. sekretariat@
blaagolf.dk

Golf Pro
Arne Tinning
Golfbanen - 75 27 88 11
Restaurant Ho Bugt - 75 27 55 55 

Deadline for indlæg til Info Nyt
nr. 2 2015 er den 20. maj 2015 
ebrogaard@mail.dk
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Aktivitetsplan - 2015

Dato Aktivitet
25.03.2015 Regel- og informationsaften Bestyrelsen
28.03.2015 Oprydning – turnering HB
06.04.2015 PUMA turnering (stableford) JF, AL
19.04.2015 Golfens dag  (Inviter en ven!) EB
10.05.2015 Allan Sørensen Huse turn. (slagspil.) GM, TJ
25.05.2015 Superbest turnering (stableford) HB, EB
14.06.2015 Blåvandshuk Golfcenter tur. (slagspil) JF, TJ
23.06.2015 Sankt Hans arrangement Bestyrelsen
22.08.2015 Klubmesterskab JF, HB
23.08.2015 Klubmesterskab JF, HB
06.09.2015 Novasol/Felix turn. (stableford) GM, TJ
11.09.2015 Company Day AL m.fl.
18.09.2015 Sponsor/Hjælperarr. EB
11.10.2015 Turnering - evt. (slagspil) AL, EB
15.11.2015 Generalforsamling – turnering AL, GM
06.12.2015 Juleturnering HB

  
Hvor der spilles slagspil er det kun A rækken der spiller slagspil. B og C rækken 
spiller stableford.
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Nye Tider
Foråret nærmer sig og golfkøllerne træn-
ger til at blive luftet. Især hvis de ikke har 
været i sving hele vinteren. Det er det nu 
mange, der har været, og ejermændene 
har oplevet, at der har været stor akti-
vitet på golfbanen, hvor greenkeeperne 
ikke har ligget i hi.

Det har vi heller ikke i bestyrelsen, hvor 
ejerskiftet har givet nye udfordringer 
og ændret praksis med hensyn til sam-
arbejde - alt sammen i positiv retning. 
Så vurderet ud fra status på nuværende 
tidspunkt ser vi optimistisk på den kom-
mende sæson og på fremtiden.

Hvis du læser de forskellige indlæg i bla-
det, vil du kunne danne dig et indtryk af, 
hvad der rører sig, men aktivitetsplanen 
for sæsonen er bygget op over den sæd-
vanlige læst.
Årets udfordring - at skaffe flere medlem-
mer - er der heller ikke ændret på.
Vi har via SweetDeal annoncering 30 

potentielle kandidater - vi deltager i Out-
Door messe i Blåvandshuk idrætscenter 
den 28. - 29. marts for at skaffe flere - og 
på Golfens Dag den 19. april får du mu-
lighed for at invitere en ven med ud at 
spille (gratis!). 

Vores bedste ambassadører i forbin-
delse med  udbredelsen af kendskabet 
til golfspillet og vores klub er jo netop 
vores medlemmer, og som et yderligere 
incitament til at gøre en indsats giver  
Golfcentret et gavekort (se nedenstående) 
til en værdi af 1490 kr. for hvert nyt fuld-
tidsmedlem , som du kan skaffe! 
Vi glæder os til den nye sæson, og det 
samme - håber vi – gælder vore trofaste 
medlemmer. 
Bestyrelsen
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Som alle medlemmer efterhånden er 
bekendt med, så har Blaavandshuk Golf-
baner fået nye ejere.
Det kan også ”spores” på de aktiviteter, 
der er sat i værk efter årsskiftet.
I de tidligere år har Michael været alene 
om at passe golfbanen i vintersæsonen 
– nu har han ”fuld” bemanding på, altså 
tre fuldtids greenkeepere til rådighed. 
Det gør en stor forskel.

Det opmærksomme medlem, der også 
spiller golf om vinteren, vil kunne obser-
vere, at der nu er mere lys inde mellem 
træerne omkring Greenen på hul 12. Det 
ser rigtig dejligt ud.

Ligeledes er ”The forgotten Lake”  i tre-
kanten mellem hul 10 – 14 og 18 pludselig 
blevet synlig igen.

Træer er blevet ”stammet op”, buske og 
bevoksning rundt i kanten af søen og inde 
i skoven langs grøften til hul 15 er blevet 
fældet og – VUPTI – lige pludselig duk-
kede der den yndigste lille sø frem.
Når engang de uundgåelige småskader, 
der opstår ved en så gennemgribende 
renovering, bliver genetableret, så vil 
søen virkelig komme til at præsentere  
sig  - det bliver rigtig godt. 

I forbindelse med ”The Forgotten Lake” er 
afvandingsgrøften, der forbinder søerne 
på ”Skovbanen”  og videre ind gennem 
skoven ved hul 15, blevet renset op, så der 
virkelig er kommet aftræk på vandet. Det 
vil sandsynligvis bevirke, at den første 
del af fairway på hul 10 ikke er så ”våd” 
i fremtiden.  

Ude på fairway hul 11 er der et stort 
rundt hul ! 
Jeg tror, at det er én af ”Jetterne” (fra den 
Nordiske Mytologi), der sidst i oktober 
2014 er begyndt at spille golf og så har 
glemt at rette sit nedslagsmærke op – el-

Golfbanen i jan./feb. 2015
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ler er det måske et Meteor nedslag - det 
er i hvert fald meget mærkeligt, at der 
ikke bliver foretaget noget for at ”fylde” 
hullet op.

Efter stormene i 2013, der væltede en 
fyrrebusk samme sted, blev der aftalt 
med Greenkeeperne, at der skulle gen-
plantes et træ/en busk til erstatning for 
det væltede. Nu skriver vi 2015 på vores 
brevpapir.

SØG/LED OG DU SKAL FINDE ! 
Hvis det er brugte golfbolde, du leder 
efter – så var her chancen for at tilegne 
sig mindst et par års forbrug – for hele 
klubben.

Der er vist ingen, der er i tvivl om, at søen 
på hul 8 havde ”akkumuleret” en anselig 
mængde golfbolde hen over årene – men 
at der var så mange – det overrasker. Helt 
ærligt - det er tusindvis af bolde, der er 
gravet op sammen med siv og slam.
Der skal ikke lægges skjul på, at op-
rensning af søerne har været et længe 
ønsket tiltag fra klubbens side, og der 
er blevet arbejdet hårdt på at få det ført 
igennem. 

Nu er det endelig lykkedes. Torsdag d. 
5 feb. 2015 gik Varde Maskinstation i 

gang med arbejdet, og det takket være 
vores nye ejere  - Jan og Alex – der har 
vist vilje til at investere i forskønnelse og 
optimering af golfbanen - tusind tak for 
det. Det er vi alle glade for !

I skrivende stund omfatter oprensningen 
og vedligehold søerne mellem hul 8 og 7, 
hul 6 og 4 samt vedligehold af søen på hul 
2. Det har været nødvendigt for arbejdets 
gennemførelse at lukke ”For Ni” i den 
periode, hvor arbejdet foregår.

Michaels ”Rendegraver” synes ikke af 
ret meget i forhold til de maskiner, der 
oprenser søerne, men lidt /småt har også  
ret. ”Lille og vågen er bedre end stor og 
doven”. 

Dermed ikke sagt at de store maskiner 
ikke arbejder effektivt, for det gør de.
På ovenstående billede er Greenkee-
perne i gang med at oprense grøfter. Lige 
netop dette – oprensning af grøfter – eller 
mangel på samme, har banen lidt under 
gennem flere år. Veloprensede grøfter 
betyder mindre vand på banen, så enkelt 
er det. Så derfor er det ekstra dejligt at 
se, at der endelig er kommet gang i det 
arbejde. Det skyldes selvfølgelig også, at 
der - alt andet lige - er flere ”mandetimer” 
til rådighed på banen.
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”Skovtroldene” har  – mere eller mindre 
-  været tvunget ind i en ufrivillig dvale 
hen over de sidste tre fire måneder, idet 
der ikke har været sendt bud efter dem.
Det ser dog ud til, at der – heldigvis 
– igen er brug for deres indsats, bl.a. 
med at reetablere de områder, hvor de 
store oprensningsmaskiner har sat deres 
”spor”, så mandag d. 9 feb. kl. 9 gik de ”i 
gang” igen.  

                     

Selv om maskinerne havde opgravet 
tusindvis af golfbolde sammen med plan-
terødder og slam, så var der stadig en be-
tydelig mængde bolde tilbage i søerne.  
Da ”Skovtroldene” skulle rense søen for 
de sidste planterester, kunne de tydelig 
mærke alle de bolde, der var efterladt på 
søens bund.
Det var fire udmattede ”Skovtrolde”, der 

efter endt dåd samledes inde i de nyre-
noverede restaurations-lokaler til tre højt 
belagte ”snitter” og et krus velskænket 
øl, som vore ejere sponsorerede som tak 
for vores indsats. Der er ingen tvivl om, 
at de involverede ”Skovtrolde” efter et 
kammeratligt og hyggeligt samvær vil få 
en dyb og rolig nattesøvn.

Jens Fauerholm
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kl. 15.00 hos Annie Lauridsen Toldervej 
12, Ho.

Dagsorden.

1. Samarbejdsrelationer med Skov-
klubben.

a. Hvilke opgaver kan vores sekretariat 
bidrage med?
(Eksempelvis: Indmeldelser, kategorise-
ring, udsendelse af medlemsfakturaer)
Sekretariatet varetager fremover admi-
nistrationen vedr. indmeldelser, ajour-
føring af medlemslister, opkrævning af 
kontingenter og kontrol af indbetalinger 
for begge klubber. Tidsforbruget for den 
andel, der vedr. Skovklubbens medlem-
mer, registreres og betaling herfor samt 
”kontorudgifter” skal aftales med Skov-
klubben.
Bestyrelsen accepterer, at Sekretaria-
tets sekretær Sigfred Hansen må udføre 
opgaver i forbindelse med f.eks. arran-
gementer på baneanlægget, men at han 
i disse tilfælde selv skal lave aftale om 
honorering af de ydelser, han er behjæl-
pelig med.
Det blev under behandlingen af punktet 
klart for bestyrelsen, at ”Skovklubben” 
har været forvaltet på en måde, der 
ikke har været i overensstemmelse med 
den aftale der var indgået med ”Bla-
avandshuk Golfklub” og Baneselskabet. 
Ernst Brogaard orienterer baneejer Jan 
Pedersen.

b. Begynderundervisning
Skal vi tilbyde at tage os af begynder-
undervisningen for alle, der kommer i 

Golfcentret?
Positiv indstilling til forslaget. Opstart af 
første hold ”Nybegyndere” (annonceudløb 
den 18. februar 2015) starter i begyndel-
sen af april 2015. Hvis der bliver enighed 
om, at Golfklubben skal træne alle nybe-
gyndere, skal der betales kr. 500,- til os 
pr. nybegynder, der efterfølgende melder 
sig ind i Skovklubben
c. Medlemshvervning

Fælles annoncering efter nye medlem-
mer?
Bestyrelsen/Klubben vil gøre alt for at 
fremme tilgang af nye golfspillere til 
klubben, men reklame er dyr og klubben 
råder ikke over midler til igangsætning af 
en reklamekampagne. Vi kan kun opfor-
dre – baneejeren - til at der igangsættes 
en kampagne i nærområdets lokale uge-
aviser, hvor der annonceres med tilbud 
om lav kontingent til Flex medlemmer 
og hvor ”Blaavandshuk Golfcenter’s” 
faciliteter og goder bliver fremhævet. 
Professionel konsultation/oplæg kan 
anbefales.
d. Andet

2. Golf Box. 

a. Fastlæggelse af tidsbestillingsinter-
valler
Bestyrelse vedtog at indstille, at interval-
lerne ved indførelse af tidsbestilling på 
Golfbanen, skal være løbende: 2 x Golf 
Box tidsbestilling - efterfulgt af 2 x Bold 
rende tider.
I løbet af 2015 vil vi indsamle erfaringer, 
evaluere og evt. justere hvis nødven-
digt.

Bestyrelsesmøde d. 7. januar 2015
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b. Kursus i turneringsmodul for øvede i 
Haderslev den 25. februar. Pris 895 kr.
Sigfred og Hans Jørgen tilmeldes.

3. Hus- og baneudvalget.

Ansøgning om oprensning af søer.
Afsendt og dateret d. 18. december 2014 
med J.P’s underskrift. Forventet behand-
lingstid: 3 til 4 måneder.
Vedligehold af søer og grøfter.
Kan sættes i gang.

Vand.
Gennem samtale med Hans Otzen, Varde 
Kommune, som JF. har haft kontakt til, 
ser det ud til, at der er mulighed for at 
få den årlige forbrugsmængde af vand til 
banevanding, forøget.
JF. Er kontaktperson. For nuværende 
indehaves en forbrugstilladelse på m3. 
30.000/år.

Toiletter.
Det kræver en byggetilladelse at ”opstille” 
et toilet med dertil hørende faciliteter.
MEN – et ”nødtoilet” der er mobilt, kræ-
ver ingen tilladelse af nogen som helst 
art.
Et ”nødtoilet” (trailer) i særdeles god 
og fin kvalitet, kan erhverves for kr. 
55.000.
Det kan også lejes i Golf sæsonen. Pris? 
Skal tømmes til ”Dump” ca. 4 til 5 gange 
over sæsonen.
JF. Skal arbejde videre med projektet.

Lyn Hytte.
Firkantet ”Lynhytte” (pavillon) hvor tre 
sider er lukkede. Kan erhverves for ca. kr. 
7- 8.000. Udført i trykimprægneret mat. 

Pris på Lynsikring er eks.
Der var ikke tilslutning i bestyrelsen for 
projektet.

Skorenser/ Hårtørrer.
Skorenseren opstilles udenfor indgangen 
til golfklubbens omklædning og opholds-
lokaler. Pris kr. 269.
Hårtørrer – til damernes omklædning. 
Pris kr. 89.
Indkøb godkendt.

Nyplantning.
Michael har lovet at køre en runde på 
banen sammen med JF. og markere, hvor 
der skal nyplantes.
Skovtroldene indkaldes til hjælp med 
plantningen.
Udestående.

Klub i Klubben.
Der er ingen hindringer til stede for at 
onsdagsklubberne kan spille ud kl. 09.00. 
– også greenkeeperne har accepteret.
EB. orienterer onsdagsklubberne om 
muligheden.

4. Messe i Oksbøl.

Skal vi deltage i messen i Oksbøl den 28. 
og 29. marts? (Se udsendt materiale fra 
sekretariatet den 30. december).
Bestyrelsen besluttede, at Golfklubben 
skal benytte sig af et tilbud fra Varde 
Kommune om en billig ”Stand” på ”Fri-
tids Messe” i Blåvandshuk Idrætscenter 
i dagene 28. – 29. marts 2015.
Der skal søges efter frivillige til betjening 
af standen på messen blandt medlem-
merne.
5. Annoncetegning til Info Nyt.
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Medbring udsendt materiale/liste fra 
Gregers den 16. dec.
Sponsor annoncer i Info Nyt blev gen-
nemgået. Det er blevet bemærket, at 
ikke alle annoncer - størrelsesmæssigt og 
farver/sort hvid - er i overensstemmelse 
med, hvad annoncørerne betaler for. Vil 
blive tilrettet.
Hvis en annoncør vil arrangere en match, 
er der åbnet op for annoncerabat i Info 
Nyt.
Annoncørerne skal være besøgt senest 
25. februar.

6. Opfølgning.

a. Træner/Pro
H.J.B. - Der er truffet aftale med Pro 
Træner Arne Tinning for år 2015.
b. Aktivitetsplanen
GM.  Forslag vil snart blive udsendt. 
c. Info Nyt
Grundet svær tilgængelighed med afle-
vering af Info Nyt i 6700 området beslut-
tedes, at man der fremover fremsender 
bladet pr. post.

7. Samarbejdet med de nye ejere.

Strategi.
Udsat 

8. Evt.

a. Fuldtids- og LD-medlemmer kan 
fremover deltage i sommerturneringen 
på lige vilkår.
b. Ernst deltager i fyraftensmøde vedr. 
”Den gode begyndelse” i Idrættens Hus 
den 29. januar. Pris 100 kr.
c. Næste møde torsdag den 26. februar kl. 
15.00 hos Hans Jørgen
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Golfcentret - nye tider
Talemåden nye folk – nye skikke passer 
meget godt med det, vi har oplevet i for-
bindelse med, at der er kommet nye ejere 
af golfanlægget.

Det er jo naturligt nok mest Jan Peder-
sen, vi har haft kontakt med, og som I 
sikkert har kunnet danne jer et indtryk 
af f. eks fra avisomtaler, er han meget 
iderig og hurtig til at træffe beslutninger 
og få noget sat i gang.

Hans filosofi er, at hele golfanlægget skal 
betragtes som et Golfcenter, hvor vi op-
fatter hinanden som én stor familie, der 
arbejder for de samme mål. 
I første omgang er man i fuld gang med at 
opgradere baneanlægget og sideløbende 
hermed gøres der mange overvejelser om, 
hvordan man skaffer nye medlemmer til 
de 2 golfklubber samt flere gæster.

Samarbejdet mellem Skovklubben og 
vores klub har vel aldrig været optimalt, 
men for at nedbryde den skepsis, som vel 
især vi har haft, er det besluttet, at al ind-
meldelse i de 2 klubber foregår via vores 
sekretariat, der så vil sørge for at nye 
medlemmer bliver vejledt og indmeldes 
”det rigtige sted”. Så uanset , hvem man 
henvender sig til på Golfcentret, så skal 
de nye  henvises til Sekretariatet/Sigfred, 
der så sørger for det videre fornødne 
herunder registrering og udsendelse af 
kontingentopkrævninger.

Vedr. begyndertræningen er det aftalt, 
at den varetager vi for begge klubber, og 
når den er overstået, og de nye så forhå-
bentligt melder sig ind, kan de frit vælge 

mellem klubberne.

For medlemmer af Skovklubben gælder 
det stadig, at de kun kan spille på 18-
hullers banen, såfremt de betaler fuldt 
greenfee.
Både med hensyn til indmeldelsespro-
ceduren og træningen er det aftalt, at vi 
kompenseres for udgifterne for den del, 
der vedrører Skovklubben.
En del af vore medlemmer har ofte undret 
sig over, hvorfor klubberne ikke bare blev 
slået sammen, men af hensyn til moms-
regler er det mest hensigtsmæssigt, at 
der er to.

Golfcentret har fået nyt logo. Det ligner 
i nogen grad vores, og klubbens navn 
er også påført logoet. I forbindelse med 
fælles kampagner vil Golfcentrets logo 
blive brugt, medens vi, når der er tale om 
intern kommunikation, stadig vil bruge 
vores eget.
Med ovenstående aftaler, mener vi, at 
bestyrelsen har vist sin gode vilje til, at 
intentionerne om én stor golffamilie skal 
få et godt afsæt. Håber at  I som ”familie-
medlemmer” bakker op om det.
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Bestyrelsesmøde d. 24. februar 2015
kl. 15.00.
Alle i bestyrelsen + Sigfred Hansen var 
mødt ind.

Situationen pt. – orientering og drøf-
telse med oplæg fra Sigfred Hansen 
m.fl.
Fremover bliver Golfklubbens officielle 
kontortid ændret fra Onsdag til Mandag 
kl. 13.30 – 15.00

Golftræner Arne Tinning vil også i år 
forestå golftræningen, måske med hjælp 
fra en assistent hvis nødvendigt.

Golfshoppen vil blive betjent af Mette og 
Thomas Frøik, der også passer restau-
ranten
Der vil ikke være bemanding på i lige så 
stor udstrækning som hidtil, men der vil 
blive opsat et ”ringetryk” med forbindelse 
til restauranten, så ønsket assistance kan 
tilkaldes.

Arne Tinning vil være behjælpelig ved 
indkøb af det ”rigtige” Golfudstyr.
Det ville være hensigtsmæssigt, at klub-
kontoret lå nærheden af greenfeerummet        
Der er planer om at sammenlægge alle 
telefonlinjer til et  tlf. nr. med omstilling 
til de enkelte afdelinger / personer. For 
nuværende betaler vi ca. kr. 6.000/år, for 
telefoner og internet forbindelse. 

Thomas Frøik er udnævnt til daglig leder 
af Blåvandshuk Golfcenter med ansvar 
for drift af Restaurant, Golf shop, byg-
ninger, administration af tidsbestilling 
og Green fee gæster.

Medlemsstatus er opgjort til:    
Blåvandshuk Golfklub 
Passive medlemmer  62 
Flex medlemmer  38
Long Distance 65
Fuldtids medlemmer 223
I alt  388
hvilket er en stigning i forhold til samme 
tidspunkt sidste år.

Aktivitetsplanen – Gregers Mark.
(Se Aktivitetsplanen – 2015 andet sted 
i InfoNyt)

Økonomi / Sponsor indtægter  Hans 
Jørgen Bolderslev.

Klubbens finansielle tilstand blev gen-
nemgået og gav ikke anledning til be-
kymringer.

Aktiviteter 

”Banekontrol /service” blev drøftet.
Vi ser det ikke som én af klubbens natur-
lige opgave at udføre den funktion, men
en ide om, at bestyrelsesmedlemmerne 
udstyredes med et ”Navneskilt” med 
påskrift ”BANESERVICE”, så man i til-
fælde af mistanke om uregelmæssigheder 
kunne foretage kontrol, vandt genklang

En egentlig banekontrol/service skal 
udføres diskret, tolerant og fleksibelt 
evt. med tilbud om køb af forfriskninger, 
som Baneservice medbringer på deres 
runde.

Klubmesterskaberne afvikles på 
samme måde som i 2014.
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Bestyrelsen byder nedenstående nye 
medlemmer velkommen i vores klub.
Jens Henrik Andersen
 Jan Fischer
John Jørgensen
 Torben Kristiansen
Werner Andersen
 Helle Schmidt Madsen
Kaj Madsen
 Peter Jørgensen
Knud Mogensen
 Inga Mogensen
Bent Keisig
 Åse Nielsen
Helle Jensen
 Erling Jensen
Niels B. Rasmussen
 Thorbjørn Jensen
Tonny Møller

Bestyrelsen ønsker sig ny beklædning 
med påtrykt nyt logo. Drøftes med ba-
neejeren.

Golfens Dag – opfordring til alle med-
lemmer om at ”trække” en ven eller 
bekendt med ud på golfbanen uanset om 
vedkommende aldrig har rørt en golfbold 
eller vedkommende er ”let” øvet. Der 
er mulighed for at spille både på Par 
3-banen , Skov- banen og 18 huls-banen. 
Gratis Golfburger i Restauranten. (Vi 
betaler halvdelen af udgiften).

Friluftsmesse i Oksbøl afvikles i Week-
enden den 28. – 29. marts. Vi deltager.
Blikfang: Puttebane til konkurrencer. 
Præmier – Prøvemedlemsskab – Mid-
dag i Restauranten, osv. Torbjørn tager 
kontakt til Thomas, og Ernst opstiller en 
bemandingsplan.

Opstart/ informationsaften
(se program andet sted i InfoNyt)
Der udsendes mail til alle medlemmer om 
arrangementet.

Sweet Deal har solgt henholdsvis  11 stk. 
ved første annonce og 19 stk. prøvemed-
lemskaber ved sidste annonce.

Hans Jørgen orienterede om ”Amtsmøde” 
i Kaj Lykke Golfklub.
Sigfred og Hans Jørgen tager til ” kursus” 
i Golfbox- Turneringsmodul i Haderslev 
d. 25 feb.

Hjertestarteren. AL afklarer problema-
tikken omkring vedligehold og betaling.

Nye medlemmer
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I forbindelse med at der er trykt nye 
scorekort, er der også sket en ændring i 
lokalreglerne.

Tidligere var det kun på vejen mellem 
hul 17 og 18, at man kunne få lempelse 
uden straf, hvis bolden kom til at ligge på 
vejen, jf. par. 24.2, men fremover gælder 
reglen overalt på banen.

Golfreglernes par. 24.2 omhandler en 
ikke-flytbar forhindring, der er til gene 
for spillet. Hvis en bold ligger i eller på 
forhindringen, eller når forhindringen er 
til gene for spillerens stance eller området 
for hans tilsigtede sving, så kan man få 
lempelse uden straf.

En forhindring er alt tilvirket, herunder 
vejes og stiers kunstige overfladebelæg-
ninger. Derfor kan man nu tage lempelse 
uden straf, såfremt ens bold kommer til at 
ligge på en af de anlagte stier på banen. 
Hvis man ønsker at tage lempelse, er 
proceduren, at man skal løfte bolden og 
droppe den, uden straf inden for én køl-
lelængde fra og ikke nærmere hullet end 
det nærmeste punkt for lempelse. Det 
nærmeste punkt for lempelse må ikke 
være i en hazard eller på en green.

Definitionen på det nærmeste punkt, hvis 
bolden ligger på en sti, er: det punkt på 
banen, som er nærmest det sted, hvor 
bolden ligger, som ikke er nærmere hul-
let, og hvor man ikke er generet af stiens 
kunstige overfladebelægning.

Læg mærke til, at der – udover hazard og 
green - ikke står noget om det areal, man 

evt. kan droppe i. Træer, buske, ruff eller 
andre ”dårlige” baneforhold har ingen 
betydning for, hvor nærmeste punkt for 
lempelse er. Inden man vedtager at ville 
tage lempelse, skal man  derfor altid 
vurdere, om der inden for 1 køllelænge fra 
nærmeste punkt for lempelse kan findes 
et sted, hvor det er hensigtsmæssigt  at 
spille bolden.

Beslutter man sig for at tage lempelse 
uden straf, skal man også være opmærk-
som på, at der skal tages fuld lempelse, 
hvilket medfører, at man ikke må stå på 
stien, når man efter at have droppet vil 
spille sin bold.
Man skal være omhyggelig, når man 
finder nærmeste punkt for lempelse. 
Nedenstående eksempel (højrehåndet 
spiller) kunne være fra stien, der fører 
over grøften på hul 1.

Fremgangsmåde:
Lad bolden blive liggende på vejen.
Find nærmeste punkt for lempelse ved at 
tage det jern, som du vil slå med. Indtag 
din stance og sæt dit jern på græsset der, 
hvor du med et simuleret slag kan slå til 
bolden uden at blive generet af stien (x). 
I eksemplet kan man ikke umiddelbart 
afgøre, om det er til højre eller til venstre 
for stien. Sæt derfor en tee i jorden begge 
steder (1 og 2) og find derefter ud af, hvor 
der er nærmest. Selv om bolden ligger i 
højre halvdel af stien er nærmeste punkt 
her til venstre (2), idet stance jo ikke må 
være på stien. Drop derefter bolden in-
denfor 1 køllelængde fra punkt 2 og ikke 
nærmere hullet. (Det er tilladt at rense 
bolden inden den droppes).

Lempelse uden straf - stier
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Hul 5 er nok det hul, hvor man flest gange 
kan gøre brug af  reglen, idet der jo er en 
lang sti langs med grøften. Anvendelsen 
af reglen vil ikke give anledning til pro-
blemer, idet nærmeste punkt for lempelse 
vil være i græsset til venstre for stien.
Hvis du slår din bold i grøften kan du 
naturligvis kun få lempelse med 1 straf-
feslag som hidtil, men du kan nu vælge 
med 2 køllelængder at droppe på stien og 
derefter tage lempelse uden straf for stien 

jf. ovenstående.

Det kan imidlertid virke lidt omstænde-
ligt først at droppe på stien og så bagefter 
lave et drop i  græsset, så jeg vil mene, 
at vi bør se gennem fingrene med, at 
man ikke tager det første drop, men går 
direkte over på græsset og så dropper 
korrekt der.

Ved stierne på bag-9 (hul 12,13 og 16) er 
det nok tilfældigt, hvor megen gavn man 
kan få af den nye mulighed for drop. I næ-
sten alle tilfælde vil man skulle droppe til 
højre for stierne, og om dette er til nogen 
fordel afhænger helt af, hvor nærmeste 
punkt for lempelse er! Og husk det kan 
godt være midt i en busk.

Flere af klubbens medlemmer har ytret 
ønske om den vedtagne ændring af lokal-
reglerne. Vi håber derfor, at den bliver til 
glæde for alle - og tror det også, især hvis 
vi alle er bevidste om, hvordan vi bestem-
mer nærmeste punkt for lempelse.

Ernst Brogaard A.
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mange, der vil komme til at nyde godt 
af – også dig selv.

Opfordring til medlemmerne :
Mød talrigt op for at deltage i Opryd-
ningen – Middagen og den efterfølgende 
Match – jo flere vi er, jo sjovere har vi 
det.

Igen i år er vores baneejer (ny) vært ved 
en middag, der traditionen tro består af 
”Stegt Flæsk og Persille sovs” og dertil en 
lille øl eller vand.

Efterfølgende bliver der arrangeret en 9 
hullers ”Oprydnings Match”

Tilmelding senest onsdag d. 25 marts kl. 
19:00 på ophængt liste eller til:
Thomas Frøik - på  31761033.

Tilmeldingen er nødvendig p.g.a. plan-
lægning af middag og match !

Vel mødt !!
Baneudvalget

Oprydningsdag
på Blaavandshuk Golfcenter.
Lørdag d. 28 marts kl. 9:00.

Nu nærmer foråret sig og dermed åbner 
vi snart Golf sæson 2015 !

Ligesom alle de foregående år er der igen 
i dette år brug for en ”hjælpende hånd” 
til at få gjort banen ”startklar”.

De medlemmer, der har spillet en ”runde” 
indenfor de sidste uger, har ikke kunnet 
undgå at se, hvad der er gang i på banen, 
og de har sikkert også lagt mærke til, at 
der nogle steder er brug for oprydning.
Ud over den traditionelle oprydning – 
Teesteder, Greens  og Fairways – vil der 
i år måske blive behov for lidt ekstra 
oprydning efter de tiltag, der har fundet 
sted i løbet af vinteren.

Din indsats på oprydningsdage er af stor 
betydning for Golfklubben og Banen.
Med Din indsats vil vi få en pæn og ryd-
delig ”Bane” at spille på, og det er der 
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Tidsbestilling
Fra ca. 1. april bliver der mulighed for 
tidsbestilling på banen.

Vores tidligere baneejer mente ikke, at 
det var til gavn for antallet af greenfee-
gæster, at man kunne reservere via 
Golfbox, idet der (næsten) altid var plads 
på banen til at kunne spille. Vores nye 
ejere er derimod af den opfattelse, at det 
kan holde nogen tilbage fra at komme, 
såfremt man ikke som i de fleste klub-
ber kan sikre sig et spilletidspunkt på 
forhånd. Det gælder navnlig for perso-
ner, der har en travl hverdag, og som vil 
være sikre på, at de kan komme til at 
spille uden ventetid, hvis de har et ledigt 
tidsinterval.

I de klubber, hvor der er indført tidsbe-
stilling, har der i de fleste været en livlig 
diskussion om, hvad der var bedst, men 
langt de fleste har i dag tidsbestilling, 
og indtrykket er også, at de er glade for 
det. Især i de klubber, hvor der er rift 
om tiderne.

Det kan man jo ikke sige, at der er hos os, 
hvor man jo en stor del af sæsonen kan 
møde op og gå ud uden at skulle vente. 
Det er jo dejligt og indebærer også, at man 
ofte, når man kommer ud på golfcentret, 
kan komme til at spille med tilfældige 
golfere, der gerne vil have selskab på en 
runde - altså i harmoni med vores slogan 
om medlemskab af Danmarks hyggeligste 
golfklub. På den anden side er det jo også 
engang i mellem rart at kunne reservere 
en tid!
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Hole-in-one
Bjarke Sørensen lavede torsdag d. 19 
februar hole in one på hul 13.
Dette var Bjarkes anden af slagsen. Mar-
kør på runden var Ejvind Christensen og 
Frank Søborg.

Stort tillykke til Bjarke.

For ligesom at kunne tilgodese begge 
ønsker har man derfor besluttet, at 
reservationen kommer til at foregå ud 
fra følgende model: minuttiderne 00, 07, 
30 og 37 bliver boldrendetider, medens 
tiderne 15, 22, 45 og 52 kan reserveres 
via Golfbox.
Hvis man reserverer en tid, skal man 
udskrive sit scorekort via ”kortlæseren” i 
greenfeerummet senest 15 min. før, man 
skal spille ud, ellers er reservationen 
annulleret.

Man behøver ikke at have reserveret tid 
for at få udskrevet scorekort elektronisk. 
Vi kan alle fremover benytte os af denne 
ordning.
I praksis vil nyordningen nok ikke 
komme til at betyde så meget for klub-
medlemmerne. Det vil stadigvæk være 
muligt at spille, når man har lyst, idet 
de fleste af reservationstiderne  
- med undtagelse af i højsæsonen – sik-
kert ikke vil blive benyttet. Men vi får 
det gode, at vi kan reservere og også den 
fordel, at vi kan se, hvis banen er optaget 
pga. arrangementer.

Når 2015-sæsonen er slut, vil vi evaluere, 
om nyordningen har fungeret tilfreds-
stillende, eller om der skal foretages 
ændringer.
Bestyrelsen
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Begynderundervisning 2015
Begynderundervisningen i 2015 starter 
ca. 1. april. Klubben har igen hyret Arne 
Tinning til at forestå undervisningen af 
nybegynderne og de ”gamle” golfere, der 
dels ønsker at købe lektioner ved proen 
dels benytter sig af tilbuddet om den 
”gratis” lektion. 

Forløbet af begynderundervisningen bli-
ver også i år lagt i faste rammer. Der er 
i to omgange blevet solgt 30 Sweetdeals, 
så nu går klubben i gang med at lægge 
en plan for både den teoretiske og den 
praktiske undervisning. Herunder vil 
nybegyndernes lektioner hos proen blive 
skemalagt i videst muligt omfang. 

Pay and Play-banen -  par 4 banen i 
Skoven – vil sammen med par-3-banen 
blive brugt til at træne begynderne. Dette 
giver en ny dimension i undervisningen, 
da denne bane har andre udfordringer 
end par 3 banen, samtidig med at pres-
set på banerne bliver mindre, når vi kan 
benytte to i stedet for èn. Vi har oplevet, 
at vejret i begynderperioden kan være 
meget svingende, og da Skovbanen ligger 
mere i læ kan dette tiltag være til stor 
hjælp. For de af Jer, der vil hjælpe med 
at gå med begynderne tirsdag aften, må 
det  også være et plus. Vi håber, at mange 
vil melde sig som hjælpere. Det er vigtigt, 
at begynderne fra første dag oplever Blå-
vandshuk Golfklub som en klub, der tager 
hånd om medlemmerne.

Når begynderne har gennemgået de 
praktiske prøver, herunder spil på stor 
bane med en golfer udpeget af begynder-
udvalget, og har bestået teoriprøven, kan 

han/hun melde sig ind i klubben og betale 
kontingent.  For at få udstedt DGU-kort 
kræves det, at den pågældende spiller 
tre 9 huls matcher, hvor der udfyldes 
og afleveres scorekort. Derefter er man 
fuldgyldigt medlem og kan spille på andre 
baner. Kaninklubben vil blive et godt og 
naturligt sted, hvor man kan spille disse 
9-huls matcher.

Hans Jørn Bollerslev



     28           INFO NYT 1 - 23. ÅRGANG - MARTS 2015                

Mig bekendt er der ingen standardise-
rede måder med hensyn til, hvordan 
man holder styr på stillingen, når man 
spiller hulspil. 

Derfor er det måske heller ikke så mær-
keligt, at der er mange måder at gøre det 
på – og nogen nok ikke så hensigtsmæs-
sige som andre.
Det kan give anledning til en del forklud-
ringer, hvilket vi har oplevet såvel ved 
Regionsgolfmatcherne som i forbindelse 
med afviklingen af vores klubmesterskab 
sidste år, hvor det hele blev yderligere 
kompliceret af, at man skulle holde styr 
på 2 regnskaber samtidig.

Jeg vil derfor tillade mig at beskrive, 
hvordan jeg har lært at holde styr på stil-
lingen, men vil på ingen måde påstå, at 
det er den eneste rigtige metode at gøre 
det på. Dog mener jeg, at man bør kræve 
en form, så man altid hurtigt kan oplyse 
og dokumentere, hvad stillingen er, når 
man spiller.

Jeg bruger normalt det lokale scorekort 
til at skrive på og anvender 2 af score-
kortrubrikkerne, hvor jeg ovenover skri-
ver forbogstavet i vores navn.
Se skemaet nedenfor, hvor spillernavnene 
er A og B

På hul 1 har vi spillet lige, hvilket mar-
keres med 2 vandrette streger.
På hul 2 har B vundet. Det markeres med 
en vandret streg ud for A og en lodret ud 
for B som tegn på, at han har vundet hul-
let. (Se bort fra overstregningen).

På hul 3 er der spillet lige. Derfor 2 vand-
rette streger.

På hul 4 vinder A og får en lodret streg og 
B en vandret. Begge har nu vundet et hul, 
derfor sættes en streg over Bs lodrette 
markering på hul 2 og over As lodrette 
på hul 4. – Stillingen er lige!

På hul 5, 6 og 7 vinder B. Hul 8 er lige. På 
hul 9 vinder A, og B.s lodrette markering 
på hul 5 og As på hul 9 streges over. (De 
bagerste 9 huller fortsættes efter samme 
princip).
Stillingen efter 9 huller er 2 up til B.

Ved klubmesterskaberne, hvor der spilles 
2 matcher samtidig, skal man selvfølgelig 
have 4 rubrikker: A mod B og A mod C.
Jeg opfordrer til, at I ved årets hulspils-
matcher bruger en ”regnskabsmetode”, 
der indeholder samme principper som 
beskrevet i ovenstående.

                                   
HUL A B 
1 -  - 
2 -  ł 
3 -  - 
4 ł  - 
5 -  ł 
6 -  l 
7 -  l 
8 -  - 
9 ł  - 

Ernst Brogaard A.

Hulspil - regnskab
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Onsdags Herrerne
Onsdage kl. 09:00
Mogens Kristiansen - Formand
75 83 00 07 
mkbt@os.dk

Ho Pigerne
Onsdage kl. 09:00
Dorit Buch-Larsen - Formand 
22 42 48 20
doritbuchlarsen@gmail.com

LadieS
Tirsdage kl. 16:15
Inger Wieland - Formand
20 22 11 19
ingerwieland@mail.dk

Kaniner
Tirsdage kl. 17:00
Lars Nissen
28 32 05 78
golfnissen@live.dk

Hjorte Klubben
Søndage kl. 12:30
Bente Larsen - Formand
75 15 52 02 - 40 42 72 18
benteh@larsen.mail.dk

Fyraftens Golf
Torsdage kl. 16:00 
Torleif Skouboe (Formand/kasserer) 
28 12 42 06 
torleifskouboe@gmail.dk
Mandagsholdet - 9 huller
Mandage kl. 09:15
Inge Heide - Formand
75 15 17 52
ia.heide@esenet.dk

Klubber i klubben
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 9 huller.
 Aldrig er der spillet så meget golf i 
januar måned. Kun en enkelt gang ville 
tee’en ikke i jorden.

Men hvor bliver vinteren af. Ja her er 
noget, vi ikke selv kan bestemme, og godt 
for det. Men starten på golfsæsonen
bestemmer vi selv, og i år bliver det først 
mandag d. 13 april, da påsken jo falder 
først på måneden.
Som sædvanlig er alle velkommen. Tids-
punktet er kl. 9.15.
 
Der er jo sket store ting ang. Blåvands-
huk golfbane vinteren over. Ejerskifte og 
store planer med banen.
Det ses tydeligt allerede nu. Det bliver 
spændende. Men hvor står klubben i alt 

dette? Vil der også ske ting og sager?
Man er jo lidt nysgerrig.
Men vi glæder os over, at de lyse tider er 
på vej, og til at se jer alle igen.
                                                                                               
Mange hilsner og på gensyn
Arne og Inge

Mandagsholdet -
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Ho-Pigerne og Onsdagsherrerne
Bliv medlem af Ho-Pigerne / Onsdagsher-
rerne. Alle er velkomne.
Der kræves ikke noget specielt handicap 
for at blive medlem af de to klubber i 
klubben. Hver onsdag spilles der 18 
huller.

Ho-Pigernes kontingent er 250 kr. og 
Onsdagsherrernes 300 kr.
Gæster er velkomne og betaler 20 kr. 
for at deltage, dog uden at kunne vinde 
præmier.

Sæsonstart onsdag d. 1. april. Scorekort 
afleveres senest kl. 8.30 og der slås ud kl. 
9.00 med baglæns gunstart fra hul 1.
Der henvises til de respektive hjemmesi-

der under ”klubber i klubben”.

Ho-Pigernes bestyrelse:  
Formand: Dorit Buch-Larsen                     
Sekretær: Marianne Bollerslev                  
Kasserer: Anne Lise Hansen                     

Onsdagsherrernes bestyrelse:
Formand: Mogens Kristiansen
Sekretær: Hans Hansen
 Kasserer: Knud Kristensen         
                                                ------------
NYT fra Ho-Pigernes og Onsdagsherrer-
nes fælles bestyrelsesmøde 14.1.15:

- Det blev vedtaget at sige ja tak til ho-
vedbestyrelsens tilbud om at kunne slå 
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point på udebane drøftet på foranledning 
af Onsdagsherrerne. Det blev besluttet 
at fortsætte gældende ordning i denne 
sæson.
- ”Årets vinder” hos Onsdagsherrerne 
er den spiller, der har flest sæsonpoint. 
Månedspoint vil stadig blive givet og 
månedens vindere kåret. 
”Årets vinder” hos Ho-Pigerne er jf. 
spillereglerne den spiller, der har flest 
månedspoint.

Mogens Kristiansen / Dorit Buch-Lar-
sen 

ud kl. 9.00 med baglæns gunstart fra hul 
1 i perioden april – oktober. De to hold-
sættere koordinerer dette, og scorekort 
SKAL afleveres senest kl. 8.30. Hul 1 
vil  være lukket for andre spillere fra kl. 
9.00 til 11.00.
I vinterperioden bibeholdes nuværende 
ordning.

- Begge klubber mødes til sæsonstart/
velkommen onsdag d. 1. april 
kl. 8.15. Ho-Pigerne i klublokalet og Ons-
dagsherrerne i forgangen.

- Der spilles i denne sæson 3 gange på 
udebane til den fælles måneds-         
afslutning: 
24. juni Varde Golfklub   
29. juli Skærbækmølle Golf Klub
 23. september Vejen Golfklub.

Det understreges, at deadline for tilmel-
ding til en månedsafslutning er søndag 
kl. 16.00, og eftertilmelding kan kun imø-
dekommes, hvis der er hold med Pedro.
-I måneder med 5 onsdage spilles der 
”andet spil” den 4. onsdag.

22. april spilles der slagspil i begge klub-
ber
22. juli ” 3 køller/jern + putter” i begge 
klubber
30. september spiller Ho-Pigerne ”Brug 
et kast på hvert hul”.
Onsdagsherrerne har endnu ikke taget 
bestemmelse om denne dag.

- Onsdag d. 17. juni er banen lukket til kl. 
15.00. De to klubber mødes derfor først 
kl. 14.30 denne dag.

- På mødet blev afskaffelse af måneds-
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Bestyrelsen har konstitueret sig til flg.: 
Formand Inger Wieland 
Diverse Ina Christensen 
Kasserer Annie Lauridsen

Vi spiller som sædvanligt hver tirsdag 
kl. 16.15 og starter sæsonen allerede den 
31. Marts kl. 16.15 med at spille 9 huller. 
Efter spil mødes vi til en hyggeaften Hos 
Pigerne i Oksbøl, hvor Britta vil præsen-
tere forårsnyhederne i butikken og være 
vært med et par håndmadder. 

Vi har fået en indbydelse til venskabs-
match hos pigerne i Henne Golfklub den 
12, maj. – Datoen er sat først på sæsonen, 
så vi undgår, at det bliver mørkt, inden vi 
er færdige. Det plejer jo at være en dejlig 
aften, så vi krydser fingre for godt vejr. 
På Blaavandshuk Golfklubs hjemmeside/
klub i klubben er nedenstående spilleplan 
lagt ind.

Vi glæder os til at se Jer til en dejlig sæ-
son på golfbanen. Ladies er en klub, der 
er åben for alle med hcp 36 og derunder. 

BESTYRELSEN 

Spilleplan for sæsonen på de tirsdage, hvor vi spiller ”andet spil”: 

31.03.15  9 hullers stableford  fællesaften hos Pigerne
28.04.15  Puttekonkurrence mdr. afslutning m/fælles spisning
12.05.15  Vennematch i Henne   
26.05.15  Slagspil  mdr. afslutning m/fælles spisning
23.06.15  Sct. Hans match klubarrangement m/spisning 
30.06.15  Hallington mdr. afslutning m/fælles spisning
28.07.15  Holdspil  mdr. afslutning m/fælles spisning
04.08.15  Udflugt til fremmed bane  i omegnen (Ribe ell. Kaj Lykke)
25.08.15  Flagspil mdr. afslutning m/fælles spisning
12.09.15  Udflugt/weekendophold ?? Hvor vides ikke endnu 
29.09.15  Rød bold Generalforsamling med spisning 

LadieS
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Vi starter sæsonen tirsdag den 31. marts 
kl. 17.00.
Kaningolf er åben for alle, og der spilles 9 
huller hver tirsdag kl. 17. Scorekort skal 
være afleveret senest kl. 16.45.

Jeg har i år fået 2 hjælpere nemlig Knud 
Kristensen og Ernst Lauridsen samt en 
konsulent - som vi også kan drage nytte 
af - nemlig Dorit Buch-Larsen, så det skal 
nok blive en god sæson.

På gensyn!
Lars

Kaniner
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